EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2024
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 005/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE COXIM,
no uso das atribuições legais e constitucionais,

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, onde é

solicitada a contratação temporária de de Profissionais administrativos e Professores,
para atuar no ano letivo de 2024 nas áreas da Educação da Rede Pública Municipal de
Coxim;

CONSIDERANDO o Edital nº 009/2023 de 29 de Dezembro de 2023, onde

torna público o Resultado Final do Processo de Seleção Simplificado n° 005/2023, da
Secretaria Municipal de Educação;

 R E S O L V E:

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo de Seleção

Simplificado nº 005/2023, constantes no Edital nº 009/2023, para contratação
temporária, conforme abaixo, para comparecer na Gerência de Gestão de Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal de Coxim/MS, situada à Rua Dez de Dezembro, nº 268
– Centro – Coxim/MS.

Art. 2º - As vagas disponíveis para contratação é:

CARGO VAGAS LOCAL

AUXILIARES DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

04
 CEI LEONORA BEZERRA – 04 VAGAS;

 CEI ZULEIDE POMPEU DOS SANTOS – 04 VAGAS.

MOTORISTAS 06  SEMED

PROFESSOR NII – ANOS
INICIAIS

19

 E.M MARECHAL RONDON – PÓLO – 06 VAGAS;

 E.M MARECHAL RONDON – PÓLO – 02 VAGAS – ITINERANTE;

 E.M MARECHAL RONDON – EXTENSÃO PIRACEMA – 01 VAGA;

 E.M WILLIAM TAVARES – 06 VAGAS;

 E.M MARIA LUCIA BATISTA – 02 VAGAS;

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (LAMBARI) – ZONA RURAL – 02 VAGAS;

PROFESSORA NII – ARTE 11

 E.M MARECHAL RONDON – PÓLO – 05 VAGAS;

 E.M WILLIAN TAVARES DE OLIVEIRA – 02 VAGAS;

 E.M MARIA LUCIA BATISTA – 02 VAGAS;

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (JAURÚ) – ZONA RURAL – 01 VAGA;

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (LAMBARI) – ZONA RURAL – 01 VAGA.

PROFESSOR NII – CIÊNCIAS 11

 E.M MARECHAL RONDON – PÓLO – 06 VAGAS;

 E.M WILLIAN TAVARES DE OLIVEIRA – 03 VAGAS;

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (JAURÚ) – ZONA RURAL – 01 VAGA;

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (LAMBARI) – ZONA RURAL – 01 VAGA.

PROFESSOR NII – EDUCAÇÃO
FÍSICA

10

 E.M MARECHAL RONDON – PÓLO – 04 VAGAS;

 E.M WILLIAN TAVARES DE OLIVEIRA – 02 VAGAS;

 E.M MARIA LUCIA BATISTA – 02 VAGAS;

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (JAURÚ) – ZONA RURAL – 01 VAGA;

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (LAMBARI) – ZONA RURAL – 01 VAGA.

PROFESSOR NII – EDUCAÇÃO

INFANTIL
04

 CEI LEONORA DA SILVA BEZERRA – 03 VAGAS;

 CEI ZULEIDE POMPEU DOS SANTOS – 01 VAGA;

PROFESSOR NII – GEOGRAFIA 02
 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (JAURÚ) – ZONA RURAL – 01 VAGA;

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (LAMBARI) – ZONA RURAL – 01 VAGA.

PROFESSOR NII – HISTÓRIA 02
 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (JAURÚ) – ZONA RURAL – 01 VAGA;

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (LAMBARI) – ZONA RURAL – 01 VAGA.

PROFESSOR NII – INGLÊS 04

 E.M MARECHAL RONDON – PÓLO – 06 VAGAS;

 E.M WILLIAN TAVARES DE OLIVEIRA – 03 VAGAS;

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (JAURÚ) – ZONA RURAL – 01 VAGA;

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (LAMBARI) – ZONA RURAL – 01 VAGA.

PROFESSOR NII –
MATEMÁTICA

02
 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (JAURÚ) – ZONA RURAL – 01 VAGA;

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (LAMBARI) – ZONA RURAL – 01 VAGA.

Art. 3º - Para a contratação temporária, o candidato deverá apresentar os

documentos abaixo relacionados e habilitações exigidas de seu respectivo cargo nos
dias:

PARÁGRAFO ÚNICO – A inexatidão das afirmativas, irregularidades ou a não entrega de todos

os documentos, acarretarão a nulidade da inscrição/convocação.

1. Ficha de Cadastro preenchida, disponível através do link
https://drive.google.com/file/d/19qU4oXq4r0tcwPUthFZDQIDJvWCA53fU/view?us
p=share_link ;

2. Exame Médico Admissional;
3. 1 (Uma) Foto 3x4 recente;
4. RG – Registro Geral de Identificação;
5. Comprovante de situação cadastral no CPF (expedida pelo site

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPu
blica.asp;

6. CNH com data Vigente (para o cargo de Motorista);
7. Título de Eleitor;
8. Certidão de Quitação Eleitoral (expedida pelo site

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral);)
9. Certidão Negativa de Crimes Eleitorais (expedida pelo site

https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-crimes-
eleitorais;)

10. Certidão de Nascimento ou Casamento ou Averbação de Divórcio ou Certidão de
União Estável;

11. Comprovante de Residência (água ou luz), contendo o endereço completo do
candidato (Rua, nº e Bairro) com data de emissão inferior a três meses (caso não
esteja no nome do interessado deverá ser apresentada declaração expedida pelo
proprietário do imóvel);

12. Cartão do PIS/PASEP (para os não cadastrados apresentar declaração de não
cadastrados);

13. Carteira de Trabalho Física ou Digital (página de identificação – frente e verso,
página da última contratação e página seguinte em branco);

DATA HORÁRIO

08/02/2024 Das 08h30min às 10h30min e das 13h00min às 16h00min

09/02/2024 Das 08h30min às 10h30min e das 13h00min às 16h00min

https://drive.google.com/file/d/19qU4oXq4r0tcwPUthFZDQIDJvWCA53fU/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/19qU4oXq4r0tcwPUthFZDQIDJvWCA53fU/view?usp=share_link
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais

14. Comprovante de Escolaridade exigida para o cargo;
15. Carteira de registro no órgão de classe dentro da validade;
16. Declaração de Rendimento e Bens para Imposto de Renda ou Comprovante de

Declaração de Isento;
17. Certidão de Nascimento e CPF dos Dependentes;
18. Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo

masculino;
19. Número da conta salário na CAIXA ECONOMICA FERERAL, AGÊNCIA DE COXIM.
20. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal;
21. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual;
22. Declaração de Não Acúmulo de Cargos (caso o candidato se encaixe em uma

situação em que lhe é permitida a acumulação de cargos públicos, conforme
casos previstos na Constituição Federal, deverá apresentar declaração do órgão
em que trabalha, informando a carga horária).

 Os documentos acima relacionados deverão ser cópias apresentadas juntamente com o original para
conferência e autenticação sendo esses documentos originais ATUALIZADOS.

 Caso o candidato entregue certidão de casamento ou averbação de divórcio, contendo alterações no
nome do candidato, o mesmo deverá entregar o RG e CPF com o nome atualizado, de acordo com a
certidão entregue.

Art. 4º - Considerando o número de vagas disponíveis conforme
mencionado, os candidatos convocados por este Edital devem, após a entrega da
documentação, comparecer ao setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de
Educação nos dias e horários indicados abaixo. As vagas e lotações serão preenchidas
seguindo a ordem de classificação, conforme a relação de convocados em anexo.

DATA CARGO HORÁRIO

15/02/2024

MOTORISTAS 07h00min

PROFESSOR ANOS INICIAIS 07h30min

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 08h10min

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 08h40min

PROFESSOR DE ARTE 09h10min

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 09h50min

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 10h10min

PROFESSOR DE INGLÊS 13h30min

PROFESSOR DE HISTÓRIA 14h00min

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 14h20min

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 14h40min

ANEXO

RELAÇÃO DE CONVOCADOS

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
04 VAGAS + CADASTRO RESERVA
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

174317 CRISTIANE LOPES DE ALMEIDA VENDRUSCOLO 024º

110206 ELIETE AMERICO CRESCÊNCIO DOS ANJOS 025º

105245 MICHELLE DE PAULO ALTAFINI  026º

173506 ROSÂNGELA BISPO DE JESUS  027º

120944 LUCINEIDE MARIA DA SILVA  028º

93912 TATIANA COSTA DE LIMA 029º

191520 DAIANE PATRICIA NETO 030º

112440 VANESSA DOS ANJOS SILVA  031º

131828 IVETE DE LIMA BORGES 032º

MOTORISTA
06 VAGAS + CADASTRO RESERVA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

220121 ROBERTO BARBOSA DOS REIS 001º

200557 CLAUDINEI FOSTINE DE ASSIS 002º

111942 RODVAM JOSÉ CAMPOZANO DA SILVA  003º

134841 JOSE CARLOS DE SOUZA 004º

64524 RODRIGO CORDEIRO MARTINS  005º

224654 MARCOS GOMES DE CARVALHO  006º

143034 CLAUDEMIR ARAÚJO DOS SANTOS  007º

140837 GENIVALDO FERRO  008º

72136 LEONARDO NUNES BARBOSA  009º

125800 JÚLIO CESAR DE OLIVEIRA  010º

220754 FELICIO DE OLIVEIRA BORGES FILHO 011º

192107 JORCY LOPES CASTEDO 012º

84242 JOSÉ VITOR AVELINO DA SILVA  013º

190437 DIEGO MARCOS ANCELMO DA SILVA 014º

192842 JOÃO PEDRO BEZERRA DA SILVA RODRIGUES  015º

PROFESSOR(A) NÍVEL II – ANOS INICIAIS (1º ao 5º ano)
17 VAGAS PARA ZONA URBANA + 02 VAGAS PARA ZONA RURAL + CADASTRO RESERVA
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

162705 MARCIA NOGUEIRA CAVALCANTE 062º

201045 ANA RAFAELA AUGUSTA DA SILVA BAMPI 063º

105831 JULIANA ALVES DA SILVA ARAUJO 065º

232524 MICHAEL FROTAS PENRABEL 066º

80534 ALINE DA SILVA MOURA 067º

195857 BEATRIZ DE OLIVEIRA BRITO DE SOUZA 068º

174759 OSVANILDA FERREIRA 069º

103028 BERENICE ESTANDISLAU DE LIMA 070º

164849 CLAUDIA CANUTI 071º

215207 CLEONICE GONÇALVES DA SILVA 072º

211153 PATRICIA FERREIRA PINTO 073º

215546 CRISLAINE VILALBA VIANA FONSECA 074º

202856 KERLLEM ANDRADE SOUZA 075º

170921 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA 076º

152247 KELLY DIVINA NERY NEVES 077º

90637 SUEVELYN TEODORO AZAMBUJA 078º

234422 LUSIMAR DE ARAÚJO 079º

94725 MARIA ADELAIDE DA SILVA NERY 080º

94555 SOLANGE MUNIZ DE ARAÚJO PORTUGAL 081º

85719 IRINÉA BRANDÃO FERNANDES 082º

91434 LETICIA PORTELLA STADTLOBER 083º

235114 ALYNE MARIA BUTKOUSKY DE ALMEIDA SARAIVA 084º

195106 RAQUEL LEMOS DA SILVA 085º

111958 ROMUALDA BUENO DA SILVA 086º

145617 ARSÊNIA LEITE DE NOVAES 087º

140222 SOLANGE FERREIRA FRANCO 088º

124611 GEISA CRISTINA MININI RONDON 089º

141521 LIDIA EUNICE ALENCAR 090º

161426 KAREN VILALBA DE SOUZA 091º

140814 VANUSA ALVES DA SILVA 092º

142226 CATIANE NUNEZ ALVES 093º

214123 ANGELA APARECIDA MIRANDA 094º

63033 CLAUDIA LIMA DE ANDRADE 095º

161628 GLÁUCIA XAVIER 096º

215129 PATRICIA BARROS BATISTA DE GODOY 097º

173519 SUÉLEN CRISTINA DE SOUSA LIMA 098º

195716 SILVANA ALCANTARA FARIA DE MELO 099º

926 JUSCIMARA GARCIA DA SILVA FEIJO 100º

133912 CLÉIA CRISTIANE FERNANDES GOMES 101º

155258 MARISTELA COELHO TOLENTINO DE ANDRADE. 102º

*OS CANDIDATOS DA LISTA DA ZONA URBANA FORAM CONVOCADOS, POIS NÃO RESTAM MAIS CANDIDATOS A SEREM
CONVOCADOS DA LISTA DA ZONA RURAL.

PROFESSOR(A) NÍVEL II – ARTE
09 VAGAS PARA ZONA URBANA + 02 VAGAS PARA ZONA RURAL + CADASTRO RESERVA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

171322 JOSE ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA 001º

103518 CLAUDIA GOMES CAVALCANTI 002º

172542 MARIA APARECIDA CARRENHO 003º

174728 JOSEFA F S DUARTE 004º

210801 THAIS FERNANDA MOREIRA 005º

143758 FABIA MIQUELE LUIZE CHAUTZ 006º

220333 ADRIANA GOMES MACHADO 007º

204610 SIMONE VENDRUSCOLO 008º

192923 JOZIMARA FREITAS DE OLIVEIRA SANTI 009º

213831 TALITA RIBEIRO LEMOS FERREIRA 010º

191654 ERNETIDE FREITAS DA SILVA 011º

91334 JANETE SIMÕES DA MATA 012º

202224 ALESSANDRA ALVES DAS NEVES 013º

204834 MARIA APARECIDA OLIVEIRA ARAUJO DUARTE 014º

204010 NATAL HENRIQUE ALVES DOS SANTOS 015º

174531 IGOR DUARTE 016º

141748 WENDEL DA CRUZ BANDEIRA 017º

*OS CANDIDATOS DA LISTA DA ZONA URBANA FORAM CONVOCADOS, POIS NÃO HÁ CANDIDATOS A SEREM
CONVOCADOS DA LISTA DA ZONA RURAL.

PROFESSOR (A) NÍVEL II - CIÊNCIAS DA NATUREZA
02 VAGAS PARA ZONA RURAL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

94640 ADRIANI BORGES GOMES 001º

155429 ADRIANO MARIANO DE SOUZA 002º

PROFESSOR (A) NÍVEL II - CIÊNCIAS DA NATUREZA
09 VAGAS PARA ZONA URBANA + CADASTRO RESERVA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

105008 JULIANA ROBERTA PAES FUJIHARA 001º

72431 PATRICIA SILVA DE MOURA 002º

184401 EDSON ROMEU FERREIRA 003º

195333 VALNECIRA BORGES DOMINGUÊS 004º

194031 CINTHIA DE CARVALHO SILVA 005º

155424 LESSANDRA MARIA DE OLIVEIRA 006º

114251 ÍTALA FERNANDA DA SILVA 007º

123509 MARIA DE LOURDES LOURENÇO SIRAVEGNA 008º

204004 CARINE FERNANDES BOTELHO 009º

213420 TALITA RIBEIRO LEMOS FERREIRA 010º

172937 ROSANGELA GOMES DOS SANTOS 011º

94034 FABIANO FERREIRA DA SILVA 012º

164143 JOZAFAN DA SILVA ARAUJO 013º

55705 MILLENA NASCIMENTO RAMOS BENITES 014º

PROFESSOR(A) NÍVEL II – EDUCAÇÃO FÍSICA
02 VAGAS PARA ZONA RURAL + CADASTRO RESERVA
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

141739 NILDO CAMPOS DA SILVA 001º

121323 JOILHAN KELVIS DE ASSIS PIRES 002º

162631 ANDREA APARECIDA DA SILVA SULTERO 003º

211550 ADDISSON DA SILVA BATISTA 004º

PROFESSOR(A) NÍVEL II – EDUCAÇÃO FÍSICA
08 VAGAS PARA ZONA URBANA + CADASTRO RESERVA
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

165204 JOSE ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA 001º

155440 JULIANA MARIA CARVALHO PANIAGO 002º

201802 LESSANDRA MARIA DE OLIVEIRA 003º

152207 ADRIANA GOMES MACHADO 004º

83418 JAIRO BATISTA RODRIGUES 005º

180938 MARÍLIA DOS SANTOS SILVA DE PAULA 006º

72512 MATEUS FELIPE DE OLIVEIRA SIQUEIRA 007º

231753 MICHAEL FROTAS PENRABEL 008º

114608 JOSÉ CARLOS DA SILVA 009º

102346 RÉGIS RICARDO LEMOS DOS REIS 010º

215651 FANNY MENNY FERREIRA REZENDE 011º

10953 JOSENILSON DE ASSIS FERREIRA 012º

161832 ANNY GRACIELLY LUIZE 013º

PROFESSOR(A) NÍVEL II – EDUCAÇÃO INFANTIL
04 VAGAS PARA ZONA URBANA + CADASTRO RESERVA
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

90917 JANETE SIMÕES DA MATA 049º

192715 CARINA NUNES TEIXEIRA 050º

175713 RENATA BATISTA ALVES DE LIMA 051º

63202 ALINE DA SILVA MOURA 052º

184823 OSVANILDA FERREIRA 053º

162832 SUELI IVANETE BARBOSA 054º

215826 CRISLAINE VILALBA VIANA FONSECA 055º

193253 BEATRIZ DE OLIVEIRA BRITO DE SOUZA 056º

170758 ROSENI PARREIRAS DE SOUZA 057º

74245 LUCIENE SILVA COELHO NICOLETE 058º

233537 LUSIMAR DE ARAÚJO 059º

95145 MARIA ADELAIDE DA SILVA NERY 060º

145922 FLÁVIA CRISTINA DE SOUZA 061º

92613 SILVANA DA SILVA 062º

PROFESSOR(A) NÍVEL II – GEOGRAFIA
02 VAGAS PARA ZONA RURAL + CADASTRO RESERVA
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

70930 JÉSSICA DOS SANTOS LIMA 001º

102246 ANTONIO DE SOUZA BARRETO NETO ¹ 001º

203125 MARCUS VITOR GUTIERRES GAIOSO¹ 002º

185437 ABELINO ARAUJO DA SILVA NETO¹ 003º

211319 ENZO RUFINO LEITE¹ 004º

204938 CRISTIANE MARTINS DA SILVA SANTOS¹ 005º

¹ OS CANDIDATOS DA LISTA DA ZONA URBANA FORAM CONVOCADOS, POIS NÃO RESTAM MAIS CANDIDATOS A SEREM
CONVOCADOS DA LISTA DA ZONA RURAL.

PROFESSOR(A) NÍVEL II – HISTÓRIA
02 VAGAS PARA ZONA RURAL + CADASTRO RESERVA
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

154913 MARCIEL CIRILO DE SÁ 001º

90204 JOÃO LUIZ DA SILVA MARIANO 002º

220502 SIMONE ALENCAR DA SILVA 003º

134834 LAYANE DE LIMA DO AMARAL GONÇALVES 004º

PROFESSOR(A) NÍVEL II – INGLÊS
02 VAGAS PARA ZONA URBANA + 02 VAGAS PARA ZONA RURAL + CADASTRO RESERVA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

222201 ELIANA MARIA DE FARIAS 001º

181641 SILVANA GOMES RODRIGUES 002º

163344 JOSIMARA DE SOUZA MOTA GARCIA 003º

140536 GLEICY ANNE ALVES PEREIRA CABOCLO 004º

221116 FANNY MENNY FERREIRA REZENDE 005º

195916 MARIA CÉLIA MARQUES DA SILVA 006º

143138 RODRIGO DE SOUZA 007º

175821 WESTER SANDERSON FERREIRA REZENDE 008º

213821 BETANIA VASCONCELOS DA CRUZ 009º

153142 MARLEIDE FERREIRA VAZ OLIVEIRA 010º

212357 MARIA FRANCISCA ROSA 011º

*OS CANDIDATOS DA LISTA DA ZONA URBANA FORAM CONVOCADOS, POIS NÃO HÁ CANDIDATOS A SEREM
CONVOCADOS DA LISTA DA ZONA RURAL.

PROFESSOR(A) NÍVEL II – MATEMÁTICA
02 VAGAS PARA ZONA RURAL + CADASTRO RESERVA
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

183819 VICTOR MARINHO OSTENBERG DE OLIVEIRA 001º

72506 GEILSON RODRIGUES DA SILVA 001º

82539 JAIRO BATISTA RODRIGUES 002º

115413 PAULO DE CARVALHO NETO 003º

163901 LUIZA IZABEL DE OLIVEIRA GONÇALVES 004º

152520 JAQUELINE FERREIRA DA SILVA 005º

¹ OS CANDIDATOS DA LISTA DA ZONA URBANA FORAM CONVOCADOS, POIS NÃO RESTAM MAIS CANDIDATOS A SEREM
CONVOCADOS DA LISTA DA ZONA RURAL.

Coxim/MS, 07 de Fevereiro de 2024.

VERONILDES BATISTA DOS SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA E GESTÃO
P/D DECRETO Nº 011/2021